
diário oficial Nº 35.075   7Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2022

ou qualquer outro dispositivo de fornecimento coletivo de água para beber.
6.4 O candidato que informar, na data de aplicação da prova, que está 
acometido pela Covid-19 não poderá realizá-las.
6.5 Outras informações a respeito das ações adotadas e dos procedimentos 
gerais de prevenção do coronavírus nos locais de prova estarão disponíveis 
no endereço eletrônico www.cebraspe.org.br.
ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL
Procuradora-Geral do Estado do Pará, em exercício

Protocolo: 838522

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA. N° 225/2022 – GAB/SEAC
Belém PA, 10 de agosto de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o Prot. 2022/662960
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os servidores JODSON FERREIRA RIBEIRO, Matrícu-
la5959650-1, CPF 685.934.302-87 e FABRICIO PINTO DE BARROS, Ma-
trícula 5947176-2, CPF 667.073742-49, para atuarem respectivamente 
como Fiscal e Suplente do Contrato 030/2022- SEAC firmado com a Em-
presa – J. BARBOZA VIDRAÇARIA EIRELI portadora do CNPJ sob o nº. 
21,894,521/0001-00, cujo objetivo é o “...fornecimento e instalação de 
divisórias de escritório, com fornecimento de mão de obra, todos os insu-
mos, materiais, equipamentos e ferramentas necessários, a serem execu-
tados no Gabinete do Secretário da Secretaria Estratégica de Articulação 
da Cidadania - SEAC...”
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 10 de agosto de 2022
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 839119

DIÁRIA
.

PORTARIA 215/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 09 de agosto de 2022
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE 
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o Memo 072/2022- NAC/SEAC e Processo: 2022/930622
RESOLVE:
CONCEDER a servidora JULIANA MÁRCIA BARROSO, matricula: 5945669-
1 e CPF: 754.776.703-63. Conceder 1,5 (uma e meia) diárias no período 
de 10/08/2022 a 11/08/2022. Com destino ao Rio de Janeiro, tendo em 
vista “a participação nos 1º Congresso Nacional Falando Sobre Segurança 
Pública na Maré”
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 09 de agosto de 2022
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 838596
Portaria 216/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 09 de agosto de 2022
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Memo 074/2022 – GAB/SEAC e o Processo nº 2022/946675
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Ricardo Brisolla Balestreri, Matrícula 5945640-2, 
Secretário de Estado, 2,5 (duas e meia) diárias, no período de 10/08/2022 
a 12/08/2022, ao Rio de Janeiro com objetivo “de participar do 1º Con-
gresso Nacional Falando Sobre Segurança Pública na Maré”
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 09 de agosto de 2022.
Júlio Alejandro Quezada Jelvez
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 838598
Portaria 217/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 05 de agosto de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,

CONSIDERANDO o Processo nº 2022/988046
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores abaixo, 4,5 (quatro e meia) diárias, no período 
de 08/08/222 a 12/08/2022, no município de Igarapé-Mirim, no Estado do 
Pará, cujo objetivo para dar “apoio no monitoramento aos Acidentes de 
Motor de escalpelamento”.

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
55208516-1 ARLISSON SOUSA CARDOSO 763.762.492-72
55587316-2 KELLY DE SOUZA MEDES 451.175.192-72

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 05 de agosto de 2022
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo: 838601
Portaria 222/2022-GAB/SEAC
Belém PA 05 de agosto de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o MEMO nº 034/2022 E PAE 2022/979750
RESOLVE:
CONCEDER 3,5 (três e meia) aos servidores abaixo no período de 
04/08/2022 a 07/08/2022, aos municípios de Parauapebas e Canaã dos 
Carajás, no Estado do Pará, cujo objetivo será a “entrega de materiais 
oriundos de doação da Receita Federal para as Usipaz”

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF

5946691-1 BRUNO NONATO DIAS MEDEIROS 440.849.432-15

  MARCOS JONES MESCOUTO DA SILVA 399,816,142-20

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 05 de agosto de 2022
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 838605
Portaria 218/2022-GAB/SEAC
Belém PA 05 de agosto de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/931627
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor abaixo 5,5 (cinco e meia) diárias no período de 
07/08/2022 a 12/08/2022, ao descolamento aos municípios de Parauape-
bas e Canaã dos Carajás no Estado do Pará, tendo em vista “atividades 
acompanhando a empresa Vale S.A”

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF

5951487-2 CAROLINA SALES GOMES 029.511.472-01

57229598-3 JANINE PINTO BRANDÃO 585.163.872-91

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário 05 de agosto de 2022
Ricardo Brisolla Balestreri
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 838608
Portaria 220/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 05 de agosto de 2022
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE ARTICULA-
ÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado no DOE 
34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/972368
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores abaixo, 3,5 (três e meia) diárias, no período 
de 07/08/222 a 10/08/2022, ao município de Belém, no Estado do Pará, 
cujo objetivo será a “realização de um encontro com o Secretario Ricardo 
Balestreri para discutir estratégias e normas a respeito do funcionamento 
das Usinas de Canaã dos Carajás e Parauapebas... como também a par-
ticipação no Workshop de integração das Coordenações de Esporte das 
Usinas da Paz”

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
5757851 EUZEBIO RODRIGUES DOS SANTOS 464.233.115-87

57190291-3 HERICK BRUNO CARVALHO 528.385.102-82
55209421-1 JHONATA WALLACE PIRES COSTA 012.577.602-03

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 05 de agosto de 2022
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo: 838609


